INDUSTRIE SENSORIK
DURCHFLUSS
Durchfluss überwachen mit Fludix.
Federgestützte Schwebekörper-Messgeräte in Modulbauweise.
Members of GHM GROUP:
2
Editorial.  Specialists by Competence.
Liebe Leserinnen und Leser,

2
Nennweite und Gehäusewerkstoff festlegen3
(Bestellbeispiel)
- -
Schalt- oder Messbereich festlegen
Signaleinheit  auswählen
SCHALTEN MESSEN 8 10 15 20 25 32 40 50
WASSER  25 .. 150  30 .. 300 150LH DN32 .. 50
 20 .. 90  20 .. 200 090LH
 15 .. 60  15 .. 100 060LH
 10 .. 40  10 .. 60 040LH
 6 .. 60  6 .. 65 060MH DN8 .. 25
 4 .. 40  4 .. 45 040MH
 3 .. 30  3 .. 34 030MH
 2 .. 20  2 .. 23 020MH
 1 .. 10  1 .. 12 010MH
 0,5 .. 5  0,5 .. 6 005MH
 0,1 .. 1,0  0,1 .. 1,2 001MH
VISKOSE MEDIEN (30 .. 330 mm2/s)  50 .. 120  50 .. 150 120LV DN32 .. 50
 40 .. 90  40 .. 120 090LV
 15 .. 55  20 .. 100 055LV
 10 .. 40  10 .. 60 040LV
 12 .. 60  12 .. 65 060MV DN8 .. 25
 6 .. 40  6 .. 45 040MV
 2,5 .. 25  2,5 .. 30 025MV
 1,5 .. 15  1,5 .. 20 015MV
0,5 .. 8 0,5 .. 10 008MV
MESSING 08GM 10GM 15GM 20GM 25GM 32GM 40GM 50GM
EDELSTAHL 08GK 10GK 15GK 20GK 25GK 32GK 40GK 50GK
5 10 20 10050 200 l/min
5 10 20 10050 200 l/min
13GHM GROUP – Honsberg | Fludix | www.ghm-group.de
Quickguide Fludix-System.  Konfigurieren Sie Ihr Fludix-Gerät in drei einfachen Schritten.
FSKV FSKR AH11 AH21 AH41 AH42 LBKS LBKI FLXI OMNI MZWO
PRODUKTVERWEIS Seite 15 Seite 15 Seite 16 Seite 16 Seite 17 Seite 17 Seite 18 Seite 18 Seite 18 Seite 19 Seite 14
SCHALTEN
MESSEN
ANZEIGEN
MERKMALE ATEX-
Zulassung
ATEX-
Zulassung
ATEX-
Zulassung
ATEX-
Zulassung
minimale
Hysterese
elektronischer
Transmitter
elektronischer
Transmitter
Transmitter mit
Digitalanzeige
Zeiger
GEHÄUSE Kunststoff Kunststoff Metall Metall Kunststoff Kunststoff Metall Metall Metall Metall Metall/Kunststoff
ANSCHLUSSTECHNIK Steckverbinder
DIN 43650
Steckverbinder
M12x1
Kabel Anschlussklemmen,
innenliegend
Kabel Steckverbinder
DIN 43650
Steckverbinder
M12x1